
 

标段编号：  2410-440300-04-01-451433002001 

 

深圳市建设工程设计招标投标深圳市建设工程设计招标投标
文件文件

 

标段名称： 深圳湾超级总部基地中央绿轴综合工程景观设计 

 

投标文件内容： 资信标文件 

 

投标人： 上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司、艾奕康设计

与咨询（深圳）有限公司 

 

日期： 2025年03月18日 



1864.659800
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2. 投标人概况 

 上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司 

 投标人概况 

企业名称 
上海市政工程设计研究总院

（集团）有限公司 
企业注册资本 150000 万元 

企业地址 上海市杨浦区中山北二路 901 号 

企业法定代表人姓

名 
张亮 

企业技术负责人

姓名 
 颜海 

符合本工程设计资

质类别及等级 
工程设计综合资质甲级 

取得符合本工程

要求的设计资质

时间 

2008 年 3 月 4 日 

符合本工程要求的

设计资质，是否已

在建设主管部门信

息管理系统备案 

 是 

在建设主管部门

信息管理系统备

案总人数 

 住建部四库一平

台 1987 人；深圳市

住建系统 967 人 

备注 后附服务便利度情况 
 

注：随表后附相关证明资料。 
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营业执照 
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设计资质  工程设计综合资质甲级 
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建设主管部门信息管理系统备案 
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组织架构及规模 

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司成立于 1954 年，从事规划、工程设计和咨询、工程

建设总承包及项目管理全过程服务。现拥有综合交通、地下空间与地下工程学科和规划、给水、排水、

道路、桥梁、结构、城市轨道交通、铁路、固废、建筑、水利水运、环境工程、城市园林景观、燃气、

热力、设备、技术经济、信息技术、勘察、施工管理和工程总承包等专业，覆盖基础设施建设行业各领

域，综合实力位居国内同行前列。2008 年获得首批国家工程设计综合资质甲级证书。  

上海市政总院现有员工 5960 余人，拥有 1 位中国工程院院士、7位全国工程勘察设计大师、3位

“百千万人才工程”国家级人选、43 位享受国务院政府特殊津贴专家、5 位上海市工程勘察设计大师、

12 位上海领军人才（东方英才计划领军项目）、14 位上海市优秀技术带头人、1位安徽省学术和技术带

头人、4 位上海市工匠、2位上海市青年拔尖人才、8位上海市人才发展资金资助人选、31 位上海市青

年科技启明星、14 位上海市青年科技启明星（扬帆专项）、9名上海市“超级博士后”、245 位正高级职

称专家。中国工程院院士、总院资深总师林元培获永久性小行星命名。共有 10 个管理部门、19 家设计

（研究）院、24 家子公司。建有院士工作室、大师工作室、劳模工作室。博士后工作站具有独立招收

博士后资格。坚持“全国化、全过程”战略，聚焦“2+2+10”重点市场，先后成立 38 家全国化分支机

构，实现重点城市实体化分公司全覆盖，沪外市场营业收入占比 70%以上。
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深圳服务便利度证明材料 

在深办公规模（1893.44 平方米） 

序号 地址 办公面积 

1 深圳市福田区滨河大道北深业泰然大厦 5D01 566.29平方米 

2 深圳市福田区滨河大道北深业泰然大厦 5D02 364.76平方米 

3 深圳市福田区滨河大道北深业泰然大厦 5D03 280.55平方米 

4 龙城街道龙岗天安数码创新园大厦 2栋 3层 A302 号 360.95平方米 

5 龙城街道龙岗天安数码创新园大厦 2栋 3层 A303 号 320.89平方米 

总计 1893.44 平方米 

 

办公场所—不动产权证明
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办公场所—租赁合同证明 

 

 



 14 
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艾奕康设计与咨询（深圳）有限公司 

投标人概况 

企业名称 
艾奕康设计与咨询

（深圳）有限公司 
企业注册资本 人民币 1000 万元 

企业地址 广东省深圳市南山区招商街道蛇口南海大道 1052 号海翔广场 9 楼 

企业法定代表人姓

名 
钟小平 

企业技术负责人姓

名 
钟兵 

符合本工程设计资

质类别及等级 

建筑行业（建筑工

程）甲级 

取得符合本工程要

求的设计资质时间 
2010 年 2 月 3 日 

符合本工程要求的

设计资质，是否已

在建设主管部门信

息管理系统备案 

已备案 

在建设主管部门信

息管理系统备案总

人数 

98 人 

备注 / 

注：随表后附相关证明资料。 
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营业执照 
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建筑行业建筑工程甲级 
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ISO 9001：2015 质量管理体系认证 
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译本： 

 

Bsi 英国标准协会 

 

注册认证 

质量认证体系- ISO9001：2015 

 

兹证明  

AECOM 亚洲有限公司 

9-13 楼， 18/20 楼 

2 栋，中心广场 

香港沙田新界沙士会路 138 号 

 

认证号：FS546952 

运营一个质量管理体系，符合 ISO9001：2015 标准需求以下范围： 

请见范围页 

 

BSI 英国标准协会代表：                    Chris Cheung-合规与风险主管-亚太区 

 

原始登记日期：1997 年 8 月 6 日            生效日期：2024 年 3 月 30 日 

上一次更新日期：2024 年 3 月 27 日         有效期：2027 年 3 月 29 日 

第 1 页，共 19 页 

 

此认证电子授予并且保持 BSI 实体，受限于相关合约条款 

电子认证可以在网上认证 

复印件可在 www.bsi-global.com/ClientDirectory or telephone (852)3149 3300 

认证的进一步声明以及 ISO9001：2015 的应用要求可以咨询机构获得 

此认证在提供完整的原件时有效 

联系信息：BSI 亚太有限公司，香港港岛金士路 979 路 23 楼， 剑桥楼， 太古广场 

 

 

http://www.bsi-global.com/ClientDirectory
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知识产权管理体系认证证书 
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公司架构说明 

 



 27 

 



 28 
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3. 投标人业绩 

                  上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司 

投标人业绩 

企业

名称 
上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司 

序号 工程项目名称 工程规模与主要特征 建设单位 
合同签订时

间 

1 
上海市环城生态公园

带（徐汇段）一期 

新建景观工程、建筑工程、地

下停车场、桥梁及水利工程

等，面积约 293730 ㎡ 

上海市徐汇区绿

化管理中心 
2023.01 

2 
临港新片区顶科社区

科学公园景观工程 

景观工程、土方工程、园路铺

装、配套设施、公共停车场及

公交首末站。 

上海市临港新片

区生态环境绿化

市容事务中心 

2022.02 

3 

扬州大运河“十里外

滩”综合整治提升项

目（古运河—七里

河）工程 

大运河扬州城区段的核心区，

规划区域范围面积为 6.6 平方

公里。包含两岸生态景观提升

工程、水利工程、配套设施

等，建安费 378978 万元。 

扬州大运河城市

建设发展有限公

司 

2024.05 

4 
花溪湖项目园林景观

工程 

总占地面积 86.36 公顷，建设

用地面积 61.6 公顷，其中市

政道路 9.3 公顷，配套建筑面

积 27.3 公顷。是一个集生态

旅游、科普教育、市民休闲为

一体的综合性公园 

贵州林城溪湖生

态文旅有限公司 
2020.12 

5 

深圳市海洋新兴产业

基地生态修复工程

（围堤景观及生态湿

地）设计 

海堤、河堤、生态湿地以及紧

邻的部分规划公园绿地，共约

285.公顷。 

深圳市特区建设

发展集团有限公

司 

2022.12 

备注：1、提供公司近 5 年（从截标之日起倒算）最具代表性的同类项目（城市公园景

观和商业景观类）业绩情况。（不多于 5 个）。 

2、业绩需按提供相关证明材料扫描复印件，其中证明材料须含有合同关键页，包括但

不限于项目名称、委托内容、签订日期、盖章页及建成后（如有）照片等。 
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1、 上海市环城生态公园带（徐汇段）一期 

 



 31 

 



 32 

 



 33 

 



 34 

 

 



 35 

 



 36 

 



 37 
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2、临港新片区顶科社区科学公园景观工程 

 

 

 

 



 39 

 



 40 

 

 



 41 

 



 42 

 

 

 



 43 
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3、扬州大运河“十里外滩”综合整治提升项目（古运河—七里河）工程 

   



 45 



 46 



 47 



 48 



 49 



 50 



 51 



 52 



 53 

 

  



 54 

4、花溪湖项目园林景观工程 



 55 



 56 



 57 



 58 



 59 
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5、深圳市海洋新兴产业基地生态修复工程（围堤景观及生态湿地）设计 



 61 



 62 



 63 

 



 64 
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3. 投标人业绩 

                     艾奕康设计与咨询（深圳）有限公司 

投标人业绩 

企业名称 艾奕康设计与咨询（深圳）有限公司 

序号 工程项目名称 
工程规模与主要

特征 
建设单位 

合同签订

时间 

1 

西丽综合交通枢纽

项目景观方案设计

专项 

总景观设计面积

约为 33.92 万平

方米 

中铁第四勘察设计院

集团有限公司 
2023.7.31 

2 
厦门湿地公园 TOD

项目 

景观设计面积

119278 ㎡ 

厦门盛源兆兴有限公

司 
2022.3 

3 

广州南沙庆盛枢纽

商业综合体项目景

观设计 

占地面积合共约 

62,000 ㎡ 

广州南沙区庆盛新鸿

基地产发展有限公司 
2020.4 

4 

深圳市科苑大道地

下空间综合开发项

目建筑、景观初步

设计 

总面积约为 

25000 ㎡ 

深圳市地铁集团有限

公司 
2020.4 

5 
环金鸡湖区域景观

提升规划 

环金鸡湖区域面

积 1353000 ㎡ 

苏州工业园区规划

建设委员会 
2022.5.10 

备注：1、提供公司近 5 年（从截标之日起倒算）最具代表性的同类项目（城市公园景

观和商业景观类）业绩情况。（不多于 5 个）。 

2、业绩需按提供相关证明材料扫描复印件，其中证明材料须含有合同关键页，包括但

不限于项目名称、委托内容、签订日期、盖章页及建成后（如有）照片等。 
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1、西丽综合交通枢纽项目景观方案设计专项 



 67 

 

 



 68 



 69 



 70 
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2、 厦门湿地公园 TOD 项目 

3、 



 72 



 73 



 74 



 75 

 



 76 

4、 



 77 



 78 
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3、广州南沙庆盛枢纽商业综合体项目景观设计 



 80 



 81 

 

 



 82 



 83 



 84 

 

 

  



 85 

4、 深圳市科苑大道地下空间综合开发项目建筑、景观初步设计 



 86 



 87 



 88 

 

 

 

  



 89 

5、环金鸡湖区域景观提升规划 



 90 



 91 



 92 



 93 



 94 

 

  

 



 95 

建成后照片 

 

 



 96 
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4. 项目负责人业绩 

项目负责人业绩 

姓名 张翼飞 性别 男 出生年月 1982.09 

学历 研究生 学位 硕士 所学专业 
城市规划与

设计 

职务 院长 何专业何职称 绿化林业正高级工程师 

相关工

作经验

年限 

18 
执业注册资格

及证书编号 

注册城乡规划师 

GH20143101332 

项目负责人业绩情况 

序号 工程名称 建设单位 
设计 

时间 
建设规模 

建成情

况 

1 

上海市环城生态

公园带（徐汇

段）一期 

上海市徐汇区绿化管理中

心 
2023.01 

面积约

293730

㎡，建安费

约 5.4 亿 

已建成 

2 

临港新片区顶科

社区科学公园景

观工程 

上海市临港新片区生态环

境绿化市容事务中心 
2022.02 

建安费约

3.7 亿 

在建 

3 

扬州大运河“十

里外滩”综合整

治提升项目（古

运河—七里河）

工程 

扬州大运河城市建设发展

有限公司 
2024.05 

规划区域范

围面积为

6.6 平方公

里，建安费

378978 万

元。 

在建 

备注：1、提供项目负责人近 5 年（从截标之日起倒算）最具代表性的同类项目（城市

公园景观和商业景观类，需以项目负责人身份参与）业绩情况。（不多于 3 个）。 

5、 业绩需按提供相关证明材料扫描复印件，其中证明材料须含有合同关键页，包括但

不限于项目名称、委托内容、签订日期、盖章页及建成后（如有）照片等。 
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项目负责人张翼飞职称证 

 

 



 99 

注册证书 

 

毕业证书 
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1、 上海市环城生态公园带（徐汇段）一期 

 



 101 

 



 102 

 



 103 

 



 104 

 

 



 105 

 



 106 

 



 107 

  

  



 108 

2、临港新片区顶科社区科学公园景观工程 

 

 

 

 



 109 

 



 110 

 

 



 111 

 



 112 

 

 

 



 113 
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3、扬州大运河“十里外滩”综合整治提升项目（古运河—七里河）工程 

   



 115 



 116 



 117 



 118 



 119 



 120 



 121 



 122 



 123 
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5.方案主创业绩 

方案主创业绩 

姓名 范垂勇 性别 男 出生年月 1979 年 9 月 16 日 

学历 沈阳农业大学 学位 学士 所学专业 园林 

职务 景观设计总监 
何专业

何职称 
绿化林业高级工程师 

相关工

作经验

年限 

23 

执业注

册资格

及证书

编号 

/ 

项目方案主创设计师业绩情况 

序号 工程名称 建设单位 
设计 

时间 
建设规模 

建成情

况 

1 环金鸡湖区域景观

提升规划 

苏州工业园区规划

建设委员会 

2022.5.1

0 

环金鸡湖区域面积

1353000 ㎡ 
已建成 

2 

陆肖站 TOD 综合

开发项目商业、市

政街区及地下空间

一体化景观方案设

计咨询服务 

成都高新区陆肖轨

道城市发展有限公

司 

2024.7 景观面积 11.2 万平方

米，其中商业地块景观

面积约 5.4 万平方米，

市政街区景观总面积约

5.8 万平方米 

建设中 

3 

机场二通道(绕城

公路-龙西路段)东

侧城市公园项目工

程方案设计 

南京雨花新城发展

有限公司 

2020.7 项目研究范围面积约 

22.3 公顷，其中绿地面

积约为 19.3 公顷（公园

绿地面积 14.3 公顷） 

建设中 

备注：1、提供主创近 5 年（从截标之日起倒算）最具代表性的同类项目（城市公园景

观和商业景观类，需以方案主创身份参与）业绩情况。（不多于 3 个）。 

2、业绩需提供相关证明材料扫描复印件，其中证明材料须含有合同关键页，包括但不

限于项目名称、委托内容、签订日期、盖章页及建成后（如有）照片等。 
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毕业证书 



 126 

风景园林设计高级工程师 
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1、 环金鸡湖区域景观提升规划 



 128 



 129 



 130 



 131 

 



 132 

 



 133 

 

 



 134 



 135 
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2、陆肖站 TOD 综合开发项目商业、市政街区及地下空间一体化景观方案设计咨询服

务 



 137 



 138 



 139 



 140 
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3、机场二通道(绕城公路-龙西路段)东侧城市公园项目工程方案设计 



 142 



 143 



 144 



 145 
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6.投标报价 
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7.投标人近两年财务报表汇总表 

上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司 

投标人近两年财务报表汇总表 

序号 

2022 年 2023 年 
备

注 
资产负债表 利润表 资产负债表 利润表 

资产规

模 

资产

负债

率 

货币资

金 

营业收

入 
净利润 

净利

润率 

资产规

模 

资产

负债

率 

货币资

金 
营业收入 净利润 

净利

润率 
 

 
112.29

亿 
72% 

77.85

亿 

122.7

2 亿 

5.55

亿 

4.5

2% 

127.5

4 亿 
70% 

83.34

亿 

127.15

亿 

6.08

亿 

4.78

% 
 

 

注：要求提供 2022、2023 年度财务报表作为证明材料。 
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上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司 2022 年度财务报表 
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上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司 2023 年度财务报表 
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 168 

艾奕康设计与咨询（深圳）有限公司 

投标人近两年财务报表汇总表 

序

号 

2022 年 2023 年 备

注 资产负债表 利润表 资产负债表 利润表 

资产

规模 

资

产

负

债

率 

货币

资金 

营业

收入 

净利

润 

净

利

润

率 

资产

规模 

资

产

负

债

率 

货

币

资

金 

营

业

收

入 

净利

润 

净

利

润

率 

 

 
1,090,23

4,304.39 
72.2% 

126,731,

413.82 

854,660

,252.32 

11,082,

101.17 

1.

3% 

967,823,

548.14 

73.1

% 

53,947

,349.9

3 

722,67

7,863.

2 

-

42,555,1

05.88 

-5.9%  

注：要求提供 2022、2023 年度财务报表作为证明材料。 
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2022 年报表 
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2023 年财务报表 
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